
ZARZĄDZENIE NR 67/2025 
WÓJTA GMINY DZIKOWIEC 

z dnia 1 lipca 2025 r. 

w sprawie organizacji i przygotowania Stanowiska Kierowania Wójta 
Gminy Dzikowiec w systemie kierowania bezpieczeństwem narodowym 

na czas zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny 

Na podstawie art. 30 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U.2024 r. poz. 1465), art. 27 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 marca  
2022 r. o obronie Ojczyzny (t.j. Dz.U z 2025 poz. 825), Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 marca  2025 r. w sprawie przygotowania systemu kierowania 
bezpieczeństwem narodowym (Dz.U.2025 poz. 407 ) oraz Zarządzeniem nr 
149/2016 Wojewody Podkarpackiego z dnia 6 września 2016 r. w sprawie 
organizacji i przygotowania stanowisk kierowania w systemie kierowania 
bezpieczeństwem na czas zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwem państwa 
i wojny, 

zarządza się co następuje: 
§ 1. 1. W celu zapewnienia ciągłości i sprawnej realizacji zadań związanych 

z utrzymaniem bezpieczeństwa narodowego w czasie pokoju, w razie 
wewnętrznego i zewnętrznego zagrożenia, w tym w razie wystąpienia działań 
terrorystycznych  lub innych szczególnych zdarzeń, a także w czasie wojny 
tworzy się Główne Stanowisko Kierowania Wójta Gminy Dzikowiec. 

2. W skład Stanowiska Kierowania wchodzi Stały Dyżur Wójta Gminy 
Dzikowiec. 

3. Główne Stanowisko Kierowania po uruchomieniu pracy, funkcjonuje przez 
całą dobę w systemie zmianowym. 

4. Wprowadza się Regulamin Głównego Stanowiska Kierowania Wójta Gminy 
Dzikowiec w systemie kierowania bezpieczeństwem narodowym na czas 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny stanowiący załącznik 
nr 2 do Zarządzenia Nr 67/2025. 

5. Wprowadza się Plan Technicznego Przystosowania oraz przemieszczenia 
Urzędu na Stanowisko Kierowania w Rezerwowym Miejscu Pracy w warunkach 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny lub 
w przypadku wystąpienia szczególnych zagrożeń uniemożliwiających 
kontynuowanie działań w Dotychczasowym Miejscu Pracy stanowiący załącznik 
nr 3 do  Zarządzenia Nr 67/2025. 

§ 2. 1. Stanowisko Kierowania organizowane jest w:  

1) stałej siedzibie urzędu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9D01B38-EB25-443C-8358-304CE60C4E74. Podpisany Strona 1



2) rezerwowym miejscu pracy, którego lokalizację uzgadnia się z Wojewodą 
Podkarpackim i ujmuje się w planie operacyjnym. 

2. W czasie ustalania lokalizacji  rezerwowego miejsca pracy uwzględnia się: 

1) infrastrukturę zapewniającą  właściwe warunki  pracy oraz warunki socjalno 
– bytowe, 

2) uzyskane uzgodnienie z Wojewodą Podkarpackim 

3. Przemieszczenie na  rezerwowe miejsce pracy realizowane będzie na 
podstawie decyzji Wójta Gminy Dzikowiec. 

§ 3. Przygotowanie systemu kierowania obejmuje planowanie, organizowanie 
i realizowanie przedsięwzięć związanych z kierowaniem bezpieczeństwem 
narodowym w czasie pokoju, w razie wewnętrznego i zewnętrznego  zagrożenia, 
w tym w razie wystąpienia działań terrorystycznych lub innych szczególnych 
zdarzeń oraz w czasie wojny. 

§ 4. Przedsięwzięcia oraz czynności związane z przygotowaniem Głównego 
Stanowiska Kierowania wyszczególnione w § 15 i § 16 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 marca 2025 r. w sprawie przygotowania systemu kierowania 
bezpieczeństwem narodowym  realizują Kierownicy Referatów Urzędu i osoby 
zajmujące odpowiednie stanowiska służbowe. 

§ 5. Zasady organizacji i funkcjonowania Głównego Stanowiska Kierowania 
Wójta Gminy Dzikowiec zawiera instrukcja stanowiąca załącznik nr 1 do 
zarządzenia. 

§ 6. Za wykonanie zarządzenia  i aktualność niezbędnej dokumentacji czynię 
odpowiedzialnym pracownika Referatu Bezpieczeństwa i Obsługi Rady Gminy. 

§ 7. Nadzór nad organizacją i funkcjonowaniem Głównego Stanowiska 
Kierowania Wójta Gminy Dzikowiec oraz sprawowanie gotowości do działania 
powierza się Sekretarzowi Gminy Dzikowiec. 

§ 8. Tracą moc poprzednio obowiązujące zarządzenia w sprawie organizacji 
i przygotowania Stanowiska Kierowania Wójta Gminy Dzikowiec   w systemie 
kierowania bezpieczeństwem narodowym na czas zewnętrznego zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i wojny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9D01B38-EB25-443C-8358-304CE60C4E74. Podpisany Strona 2



§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

mgr Bogumiła Kosiorowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9D01B38-EB25-443C-8358-304CE60C4E74. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 67/2025 WÓJTA GMINY DZIKOWIEC z dnia 1 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


